MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Octubre del 2021
(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 1,965,587,547

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 26,093,754
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 205,071,349
Inventarios -
Almacenes -

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos C -
Otros Activos Circulantes -

Total de Activos Circulantes 2,196,752,650

Activo No Circulante

134,540,691
22,979
38,481,480,910
1,158,849,542
107,203,072
875,904,782

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Bienes Inmuebles, Infraestructura y

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion -
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos -
Otros Activos no Circulantes -

Total de Activos No Circulantes 39,006,192,412

TOTAL DEL ACTIVO 41,202,945,061

1,407,643,887
242,900,290
22,640,618

1,673,184,796

101,009,789
288,862
39,236,957,619
1,708,543,189
136,099,961
459,554,874

40,723,344,546

42,396,529,341

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pulblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pulblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

110,533,454

11,187,322

173,202,567

294,923,343

938,349

1,142,875,824
2,285

1,143,816,458

1,438,739,801

1,654,534,980

1,654,534,980
38,109,670,280
1,080,778,548
3,309,383,371
31,820,266,692

106,781,876
1,792,459,792

39,764,205,260

41,202,945,061

111,748,237

8,585,193

56,039,615
45,348,165

87,841,855

309,563,065

962,984,973
2,285

962,987,258

1,272,550,323

1,602,937,445

1,602,937,445

39,521,041,574

1,195,414,195
4,710,581,615
31,820,266,692
1,380,929
1,793,398,142

41,123,979,018

42,396,529,341

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




